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Październikowe wydarzenia należą już do sfery wspomnień,
ale myozachęcamy do ponownego prześledzenia
najważniejszych z nich. Wonajnowszym numerze naszego
miesięcznika znaleźć można m. in. relację ze Ślubowania
Pierwszoklasistów, z uroczystości wprowadzenia relikwii bł.
Carlo Acutisa do szkolnej kaplicy oraz z dorocznego Balu
Wszystkich Świętych. Rozmowa miesiąca tym razem
zoudziałem pana Adama Łopuszyńskiego, który
opowiedział nam o swoim autorskim projekcie
przyrodniczym. Dobrego i pogodnego listopada!



wędrownicy

tekst

Numer 2październik 2023

ODKRYWCY

fot. R. Rybczyńska

fot. R. Rybczyńska

Dzięki rozmowom ze swoją wychowawczynią dzieci coraz lepiej
znają Matkę Bożą i z dużym zaangażowaniem odmawiają modlitwę
"Zdrowaś Maryjo". Odkrywcy przez cały miesiąc skrupulatnie
tworzyli piękny grupowy różaniec z kasztanów, z których każdy
symbolizuje odmówioną maryjną modlitwę w czasie poranków –
zaangażowanie i postawa dzieci zasługują na wielkie uznanie. Mała
motoryka objęła takie ćwiczenia, jak m.in. zapinanie bluzy, cięcie
nożyczkami oraz kolorowanie. Dzieci wykonały różne prace
plastyczne, np. gałązki jarzębiny wyklejane plasteliną, czy jesienne
listki z odciśniętych w farbie dłoni. Znają już bity obrazkowe
zopojazdami i owadami, słowne – kształty i matematyczne
zoliczeniem kropek. Byli na pierwszym dłuższym spacerze w parku  
– wychowawczyni przekonuje, że bardzo się nawzajem pilnowali,
aow razie potrzeby grzecznie upominali koleżanki lub kolegów.
Poznali samogłoskę „e” i chodzili po linie ułożonej wokształt
kolejnych cyferek. Bardzo polubili piosenkę miesiąca „Stary
niedźwiedź mocno śpi”, która w tym miesiącu stała się ich ulubioną
zabawą. 



ODKRYWCY

Numer 2październik 2023

fot. R. Rybczyńskafot. R. Rybczyńska

fot. R. Rybczyńska



fot. Dominika Boczek

PODRÓŻNICY

Numer 2październik 2023

fotorelacja:  E. Pasela

fot. E. Pasela

Podróżnicy wybrali się do łódzkiej Palmiarni. Fascynująca
wędrówka przez egzotyczną gęstwinę zapewniła dzieciom
temat do rozmów na długi czas. Przedszkolaki nie mogły
oderwać wzroku od tajemniczych roślin, niespotykanych
drzew i krzewów – mile wspominają też spotkanie
zokolorowymi rybkami, które zdawały się cieszyć na ich
widok równie mocno. Dodatkową atrakcją była przechadzka
po Parku Źródliska i mini sesja zdjęciowa przy bajkowych
świetlnych instalacjach. Dzieci dowiedziały się wielu
ekologicznych ciekawostek, a także zapoznały się
zorozmaitymi sposobami dbałości o środowisko, które
znajdują sięoww zasięgu ich małych rączek. Rozmowy
zowychowawczynią dotyczyły jesieni ze szczególnym
uwzględnieniem jesiennych zwyczajów zwierząt i ich
przygotowań do zimy. Dzieci opanowały już bity obrazkowe
z rodzajami grzybów,osłowne z imionami świętych oraz
matematyczne zoliczeniem do 40. Bardzo starały się
pilnować październikowych nawyków.



PODRÓŻNICY

Numer 2październik 2023

fot. E. Pasela

fot. nauczyciele przedszkola Żywioły



Numer 2październik 2023

TROPICIELE

Tropiciele wykonywali podczas psychomotoryki serię ćwiczeń
koordynacyjnych z cyklu „ręka-oko”, „ręka-ciało” – trzeba było
podrzucać balon i nim upadnie dotknąć worka; bawili się w berka
w parach w celu ćwiczenia współpracy. Opanowali przy tym
nawyk miesiąca – starają się mówić, a nie krzyczeć, a podczas
wspólnych śniadań używają zwrotów grzecznościowych i proszą
o pomoc, kiedy nie mogą dosięgnąć półmiska. Wychowawczyni
jest pod wrażeniem tego, jak naturalnie przychodzi im podczas
sprzątania po śniadaniu autentyczne formułowanie pytań
wostylu „w czym mogę pomóc?”. Chwali też Tropicieli za to,
żefantastycznie zachowywali się podczas pobytu na cmentarzu,
gdzie pojechali razem z Obieżyświatami, żeby uprzątnąć groby
polskich żołnierzy przed listopadowymi świętami. Chętnie
sprzątali i pilnowali przedszkolnych zasad. Przez cały miesiąc
podczas poranków odmawiali maryjną modlitwę i doklejali
fragment twarzy Matki Bożej. Kiedy wizerunek Maryi był
ukończony, dzieci zastanawiały się, dlaczego w tym
przedstawieniu nie ma oczu, co dało początek rozważaniom
wychowawczyni, która tłumaczyła, że to dzieci mają być tymi
oczami wrażliwymi na drugiego człowieka i prowadzącymi innych
do Boga.



TROPICIELE

Numer 2październik 2023

fot. E. Kupiecfot. E. Kupiec



OBIEŻYŚWIATY

Numer 2październik 2023

fot. I. Dyjaczyńskafot. I. Dyjaczyńska

fot. I. Dyjaczyńska

Pod koniec października Obieżyświaty wybrały się Zarzew –
posprzątały na tamtejszym cmentarzu groby polskich
żołnierzy, zapaliły znicze i pomodliły się za dusze obrońców
naszej Ojczyzny. Odwiedziły też okoliczną bibliotekę „Traf”
iowysłuchały m.in.  jesiennej historii o żubrze Pompiku.
Wyposażone w nową wiedzę wzięły udział w tematycznych
warsztatach i zupełnie same wykonały pracę plastyczną -
kolorowe jeżyki, które z dumą zaprezentowały w swoich
domach. Dzieci rozwijały cnotę pracowitości i co tydzień
oceniały swoje postępy. Przygotowały też muzyczną
niespodziankę dla pierwszoklasistów w dniu ich pasowania –
piosenkę, a po wyśpiewaniu której wręczyły starszym
koleżankom i kolegom goździki. Obieżyświaty przez cały
miesiąc modliły się litanią do NMP – każdego dnia analizowały
jedno wezwanie i starały się określić, co może znaczyć np.
„Różo duchowna”, czy „Wieżo z Kości Słoniowej”.
Poouroczystości wprowadzenia relikwii bł. Carlo Acutisa dzieci
zmówiły Anioł Pański w kaplicy przy relikwiarzu, co było dla
nich dużym przeżyciem. 



OBIEŻYŚWIATY

Numer 2październik 2023

fot. I. Dyjaczyńska

fot. I. Dyjaczyńska



KLASA I

Numer 2październik 2023

fot. K. Ciszek

fot. K. Ciszek

Pierwszoklasiści poznali zwyczaje artystyczne dawnego Egiptu,
a w szczególny sposób omówili malowidła naścienne. Rozmawiali
z wychowawczynią o tym, jak bezpiecznie uczestniczyć w ruchu
drogowym – poznali najważniejsze znaki drogowe i zasady
ruchu. Dzieci zastanawiały się wspólnie czym jest niebezpieczna
zabawa i jakie mogą być jej konsekwencje, a także do kogo
dzwonić w razie wypadku. Omówiły też lekturę miesiąca – wiersz
J. Brzechwy „Na straganie, co stało się punktem wyjścia
doownikliwej analizy rozmaitych zachowań na przykładzie
prezentowanych w utworze warzyw. Poznali szereg gatunków
drzew liściastych, np. kasztanowiec, jarzębinę, dąb i klon;
naozajęcia przynosili l iście i owoce zebrane z tych drzew
iostarali się je rozpoznać i właściwie nazwać. Dowiedzieli się
także, co się dzieje pod ziemią i co sprawia, że drzewo
utrzymuje się w pionie. Usłyszeli o zwyczajach ptaków na jesieni
i już wiedzą, które z nich odlatują do ciepłych krajów, które do
nas wracają, a które cały rok są w Polsce. Na lekcjach
matematyki królowały tzw. „grafczaki”, czyli zabawy polegające
na dopełnianiu liczb do pary przy użyciu kości do gry;
ciekawostką jest to, że zabawa była poziomowana, czyli
uczniowie sami dobierali wedle uznania stopień trudności.  
Wybrali się też na zwiedzanie Muzeum Miasta Łodzi.



KLASA I

Numer 2październik 2023

fot. K. Szymańska

fot. K. Szymańska fot. K. Szymańska



twst

fot. Magdalena Pietryszew Vel Pietruszewska

KLASA II

Numer 2październik 2023

fot. Julia Woźniak

Zajęcia z kodowania upłynęły drugoklasistom
naoopanowywaniu systemu binarnego – przy pomocy
palców odkodowywali l iczbę osoby w parze. Odbywały się
też dyktanda graficzne – zadaniem dzieci było
odnajdywanie pól wg współrzędnych i łączenie linią, dzięki
czemu oczom dzieci ukazywał się obrazek. Wielką atrakcją
była wycieczka do wioski indiańskiej Tatanka razem
zouczniami klasy III – uczniowie poznali zwyczaje Indian,
dowiedzieli się o ich kulturze i spędzili czas na różnych
ciekawych aktywnościach, jak np. strzelanie z łuku. Poznali
już nazewnictwo matematyczne – operują terminami takimi
jak np. „suma” i „różnica”. Rozwiązują też zadania z treścią,
zaznaczając dane i szukane, a przy okazji ćwiczą się
woczytaniu ze zrozumieniem. Kontynuowane są obliczenia
zegarowe. Projekt Kontynenty trwa w najlepsze, a dzieci nie
tylko sumiennie przygotowują do swoich wystąpień, ale
również oceniają nawzajem swoje prezentacje,
uwzględniając np. to, jak rozdzielone były role przy okazji
aktualnie przedstawianego materiału. Ćwiczenia
ortograficzne skupione były wokół pisowni „ó” i „u”.
Świetlikowe doświadczenia dotyczyły siły grawitacji i siły
tarcia. Plastyka poświęcona była aspektom sztuki dawnego
Egiptu – dzieci rysowały postać wg ówczesnych kanonów.



KLASA II

Numer 2październik 2023

fot. Julia Woźniakfot. Julia Woźniak



twst

fot. Magdalena Pietryszew Vel Pietruszewska

KLASA III

Numer 2październik 2023

fot. N. Kubiak

fot. N. Kubiakfot. N. Kubiak

Dzieci wprawiają się w ortografii – nie  tylko kolejno
opracowują wg własnego pomysłu treść dyktanda,
lecz także odczytują przygotowany tekst koleżankom
i kolegom z klasy – po zakończeniu dyktanda zapisują
poprawnie całość na tablicy, czekają w gotowości,
ażowszyscy samodzielnie naniosą ewentualne
poprawki, życzliwie wspierając koleżanki i kolegów
podczas sprawdzania. Dzieci przygotowują
prezentacje naowybrany przez siebie temat. Razem
zodrugoklasistami odwiedzili wioskę indiańską
Tatanka; byli też z kolegami i koleżankami z klasy IIIT
woteatrze Pinokio na spektaklu „Dzieci z Bullerbyn”.
Natomiast specjalnie dla pierwszoklasistów z okazji
ich ślubowania opracowali wystąpienie. Wzięli udział
wowarsztatach o emocjach w ramach programu
profilaktycznego oraz – podczas zajęć
zop.oPrzemysławem Bogusławskim – w żywej lekcji
historii dotyczącej II WŚ ioPowstania Warszawskiego.



KLASA III

Numer 2październik 2023

fot. N. Kubiakfot. N. Kubiak

fot. N. Kubiakfot. N. Kubiak



twst

fot. Magdalena Pietryszew Vel Pietruszewska

KLASA IIIT

Numer 2październik 2023

fot. N. Kubiak

Trzecioklasiści wzięli udział w kolejnych tzw.
„aktywnych piątkach” – wybrali się z III klasą
dooTeatru Pinokio naospektakl Dzieci z Bullerbyn,
poszli zocomiesięczną wizytą do biblioteki Traf
iowypożyczyli „Przygody Doktora Dolittle”, a także
odopodstaw przygotowali (łącznie z zakupami),
aonastępnie upiekli wyśmienitą pizzę. Opanowali
październikowe bity obrazkowe – zielone warzywa
ionarzędzia, słowne – nazwy polskich rzek
iomatematyczne – figury geometryczne oraz
dodawanie wozakresie 10. Omówili budowę owoców
naoprzykładzie m. in. jabłka. Zapoznali się z literami
„k” io„d”, a także poznali pojęcie zbioru. Podczas lekcji
WFu grali w minihokeja, aonaoplastyce dziewczynki
wyklejały papierowe znicze plasteliną. Przeczytali
rozmaite czytanki sylabowe zoelementarza, a także
nauczyli się śpiewać piosenkę miesiąca – „Idzie jesień”.



KLASA III T

Numer 2pażdziernik 2023

fot. K. Pawlak

fot. K. Pawlak fot. K. Pawlak



twst

fot. Magdalena Pietryszew Vel Pietruszewska

KLASA IV

Numer 2październik 2023

Czwartoklasiści ćwiczą się podczas lekcji techniki
woudzielaniu pierwszej pomocy – opanowali już tzw,
pozycję boczną bezpieczną i czterokończynową.
Dowiedzieli się też co robić w razie skaleczeń i oparzeń
i przypomnieli sobie pod jaki numer dzwonić po pomoc.
Usłyszeli też, że najważniejszą zasadą podczas
udzielania pomocy jest bezpieczeństwo ratującego
ioanalizowali kilka przykładów z życia wziętych.   
Naolekcjach z języka polskiego uczniowie omawiali
lekturę – przenieśli się przy tej okazji do Akademii
Pana Kleksa. Wzięli udział w najprawdziwszej lekcji
kleksografii i przędli l itery, a w dowód uznania za swą
pilność otrzymali najbardziej kolorowe i okazałe piegi
ze złotej tabakiery! Lekcje przyrody dotyczyły
wyznaczania kierunków świata, pogody i instrumentów
służących do jej pomiaru, a także omówienia czynności
życiowych.



KLASA IV

Numer 2październik 2023



twst

KLASA VI

Numer 2październik 2023

fot. K. Ciszekfot. K. Ciszek

fot. K. Ciszek

Szóstoklasiści znani są już ze swojego zamiłowania do fantastyki
J.oR. R. Tolkiena – stworzyli własne gry na bazie przeczytanej
powieści "Hobbit czyli tam i z powrotem". Udowodnili tym samym,
że świat hobbitów, elfów i krasnoludów jest im już naprawdę
dobrze znany. Kolejnym popisowym elementem ich działań były
przebrania, które obmyślili specjalnie dla zwizualizowania postaci
omawianych bohaterów. Uczniowie kształtowali w październiku
cnotę przezorności, czemu dawali wyraz poprzez tworzenie
tygodniowego planu zajęć. Uczyli się więc wyznaczania realnych
celów, a podczas kwadransu wychowawczego weryfikowali, na ile
udało się je zrealizować. Koniec miesiąca był czasem
prezentowania dowolnych projektów matematycznych. W ramach
lekcji biologii zrealizowali tzw. lapbooki poświęcone
parzydełkowcom - zawierają one wszystkie  kluczowe informacje
na wskazany temat. Uczniowie zaprezentowali wychowawczyni
zrobiony przez siebie film dotyczący rodziny katolików z Hiroszimy,
która dzięki modlitwie różańcowej i głębokiej wierze wyszła wraz
zocałym swoim domostwem bez szwanku z ciężkiej bombowej
eksplozji. Dzieci podzieliły role – jedni odpowiadali za scenariusz,
inni za scenografię, jeszcze inni detonowali bomby, a jedna
zouczennic zmontowała czterominutową całość. 



KLASA VI

Numer 2październik 2023

fotorelacja: K. Ciszek

fot. K. Ciszek fot. K. Ciszek



Magdalena Gorący

ROZMOWA MIESIĄCA

pan Adam Łopuszyński, 
wychowawca czwartoklasistów
oraz nauczyciel techniki, geografii
i przyrody, o projekcie
“Azymut na las”

Numer 2październik 2023

Magdalena Gorący: Czy może Pan scharakteryzować swój autorski projekt
przyrodniczy?
Adam Łopuszyński: Projekt „Azymut na las” to cykl zajęć terenowych w klasie IV,
który kontynuować będziemy przez kolejne trzy trymestry roku szkolnego.
Planuję zatem trzy wyjścia terenowe obejmujące część teoretyczną i część
praktyczną.
MG: Jakie są główne cele tych zajęć?
AŁ: Celem podstawowym, od którego pierwotnie wyszliśmy, jest obserwacja zmian
woprzyrodzie w kolejnych porach roku. Będziemy jednak poszerzać te obserwacje,
zagłębiając się w konkretne obszary badawcze – np. porozmawiamy o ssakach,
oodrapieżnikach, będziemy szukać oznak ich bytowania w przestrzeni leśnej i ich
miejsc lęgowych; jesień to doskonała pora do wypatrywania opuszczonych już
ptasich gniazd, odsłanianych właśnie przez opadające liście.
MG: Czy zajęcia terenowe obejmują jakieś dodatkowe aktywności?
AŁ:  Tak, chociaż w tym roku wprowadziłem pewne modyfikacje – oprócz
oczywistej integracji klasy, zamierzam skłonić uczniów do pracy w określonych
segmentach. Zależy mi na rozbudowywaniu cechy zaradności – uczniowie będą
np.orozważnie planować zawartość plecaka, żeby ich ekwipunek zawierał
oczywiście to, co niezbędne, ale z uwzględnieniem jego docelowej wagi – ten
bagaż trzeba będzie jeszcze cały dzień nosić podczas naszego marszu. Chcę też,
żeby dzieci robiły konkretne notatki z zajęć.
MG: A czy jako klasa macie swoje ulubione miejsca na wyprawy?
AŁ: Tak, najchętniej wybieramy las Uroczysko Lublinek i las Okręglik
naoRadogoszczu. Te miejsca są też dobrze połączone, dzięki czemu nie tracimy
zbyt dużo czasu na przejazdy. Zależy nam, żeby jak najwięcej czasu spędzić
naołonie przyrody!



Magdalena Gorący

ŚLUBOWANIE KLAS PIERWSZYCH

Numer 2październik 2023

13 października br. Pierwszoklasiści złożyli swoje
ślubowanie. Uroczystość rozpoczęła się
odśpiewaniem hymnu, po czym wystąpiły kolejno
klasa 0 i klasa II z przygotowanymi przez siebie
wierszem i piosenką. Następnie przyszedł czas
naoprogram artystyczny uczniów klasy I i ich
ślubowanie. Obieżyświaty obdarowały Pierwszaków
gałązkami goździków, a świeżo upieczeni uczniowie
zodumą poprawiali birety na swoich mądrych
głowach. Na długo zapamiętają wrażenia z tej
uroczystości – w końcu oficjalnie włączeni zostali
wopoczet uczniów!

fotorelacja. nauczyciele szkoły Kompas



Magdalena Gorący

Numer 2październik 2023

Dzielimy się naszą ogromną radością! 

23 października tego roku bp Marek Marczak dokonał
oficjalnego wprowadzenia relikwii bł. Carlo Acutisa
podczas uroczystej Mszy św. w naszej
szkolnejokaplicy! Byliśmy wszyscy razem – kadra,
uczniowie i rodzice.

Obecność relikwii tego młodego włoskiego świętego
jest dla nas sprawą głęboko wzruszającą – jego
postać inspirować będzie naszych uczniów
ioprzedszkolaków, którzy odtąd będą mieli możliwość
modlenia się za jego wstawiennictwem przy okazji
swoich codziennych szkolnych i przedszkolnych zajęć.
Jeszcze dooniedawna nie śmieliśmy nawet o tym
marzyć! 

Uczniowie klasy III T dali się poznać jako serdeczni
gospodarze – przybrali pięknie stoły w swojej klasie,
gdzie wszyscy chętni mogli spotkać się po Mszy św.
zobiskupem i zamienić kilka słów przy kawie
ioznakomitych domowych wypiekach, o co zadbały
drogie Kompasowe mamy.

Jesteśmy pełni wdzięczności za ten dzień i nie
posiadamy się zoradości, że mamy relikwie bł. Carlo
już na stałe w naszej kaplicy! 

UROCZYSTE WPROWADZENIE 
RELIKWII BŁ. CARLO ACUTISA 
DO KAPLICY SZKOLNEJ



Magdalena Gorący

BAL WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

Numer 2październik 2023

Bal Wszystkich Świętych! 

Dzieci przepysznie się bawiły na naszym dorocznym balu
woprzeddzień święta Wszystkich Świętych, wspominając znanych
oraz mniej znanych świętych i błogosławionych – dość powiedzieć,
żeoniemal każdy miał misterne przebranie oraz garść ciekawych
informacji na temat życia wybranej na tę okoliczność postaci.
 
Czas upływał wszystkim pod znakiem tanecznych zabaw,
tematycznych gier i rozmów poszerzających wiedzę o rozmaitych
moralnych autorytetach wyznaczających nam drogę do Nieba.

Wielkie brawa dla dzieci, ich rodziców oraz kadry za pomysłowość
woprzygotowywaniu wspaniałych strojów i dbałość o najmniejsze  
szczegóły – nie mieliśmy żadnych wątpliwości, że minęła nas właśnie
św. Jadwiga, św. Jerzy, św. Matka Teresa z Kalkuty… 

To był inspirujący dzień i zgodnie z naszą tradycją – pełen
niezmiernej radości!
                                                                                 red. Magdalena Gorący
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